
Freizeitheim Kahlrückenalpe  

 

Preistafel (Nettopreisliste) 
Tagessätze gültig ab 1. Januar 2023 
Die Preise beinhalten die Übernachtung incl. Frühstück, eine Verpflegung zum Mittag- und Abendessen. Das 
Mittagessen kann wahlweise als Lunchpaket oder Mittagessen von der Gruppe gewählt werden. Zu allen 
Preisen wird die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerechnet, soweit keine Befreiung vorliegt. Dies ist aktuell 
für reine Bildungsgruppen deren Teilnehmer unter 27 Jahre alt sind der Fall.  
 

Kinder                            1 - 12 Jahre 28 € 

Jugendliche                  13 - 17 Jahre 37 € 

Erwachsene 45 € 
 
 
Bei Belegungen mit nur einer Nacht, wird ein Aufschlag von 7,50€ pro Person berechnet. 
Schulklassen sind von dieser Regelung ausgenommen. 
 
Sonderverpflegung zum Beispiel bei Familienfeste werden mit einer 
Verpflegungspauschale von 10 € pro Person berechnet. Diese Veranstaltung setzt eine 
Mitgliedschaft im Förderverein voraus.  
 

Konfirmanden 30 € 

Schüler Grundschule  27 € 

Schüler ab 5. Klasse 32 € 
 
Bei Gruppenpreisen ab 20 Personen wird für jeweils 10 Schüler/Konfirmanden eine Begleitperson zum 
jeweiligen Gruppenpreis abgerechnet. Jede weitere Begleitperson zum Kostensatz Erwachsener. 
 
Auf Anfrage stehen folgende Zusatzleistungen an: 
 

Leihbettwäsche 12 € 

Zusatztransport (ein Transport / Anreise, 
bzw. Abreise sind kostenfrei) 

45 € 

Zusätzliche Mahlzeit /Person 10 € 

zusätzlicher Kaffee pro Kanne (7 Becher) 12 € 

zusätzlicher Tee / Milch 6 € 

Kaffeepads 1 € 

Frischkornmüsli ( ca. 30 Müslischalen) 20 € 
 
 
Transporte von Personengruppen können über das Taxiunternehmen Böck in 
Sonthofen, auch direkt vom Bahnhof in Sonthofen unter der Telefonnummer 08321 4040 
zu gebucht werden. Sie werden direkt mit dem Dienstleister abgerechnet. 


